
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio generale n. 1053 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DGT - 14 - 2014 del 04-02-2014 
(n. 78 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N.  13EL 31.12.2013 ALLA COOPERATIVA  SOCIALE 

ORTONESE DI ORTONA PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI NECROFORICI 
CIMITERIALI E SERVIZI DI APERTURA CUSTODIA E MANUTENZIONE CIMITERI 
DELLE FRAZIONI MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2013 

 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 138  del 05.10.2012 nella quale si individua il criterio 
operativo per l’anno 2013 per la gestione di alcuni  servizi fra i quali anche il servizio necroforico  
per il quale va privilegiato l’affidamento a cooperative sociali di tipo “B”, costituite ai sensi e per 
gli effetti della Legge 08.11.1991 n. 381 e della Legge regionale 12 novembre 2004 n. 38 e 
regolarmente iscritte all’Albo regionale, secondo le linee guida AVCP; 
VISTA la determina di affidamento n. 897 del 16.12.2013,  alle succitate Cooperative sociali per 
Servizi Necroforici Cimiteriali e Servizi di apertura custodia e manutenzione cimiteri delle Frazioni 
di s. Leonardo, Villagrande e Caldari per i mesi di novembre e dicembre 2013; 
VISTA  la fattura n. 13 del 31.12.2013 rilasciata dalla Cooperativa Sociale “ORTONESE” per I 
servizi in oggetto regolarmente svolti nei mesi di novembre e dicembre 2013; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  la fattura n.13 del 31.12.2013 di € 10.500,00 oltre IVA di € 2.310,00 per un 
totale di € 12.810,00 alla Cooperativa Sociale “ORTONESE” di Cieri Cesare, relativa ai servizi in 
oggetto svolti nei  mesi  di novembre e dicembre  2013, giusta determina di impegno e affidamento 
n. 897 del 31.12.2013; 
DI PRELEVARE  la somma complessiva di € 12.810,00 relativa ai Servizi Necroforici Cimiteriali 


